Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a

esta Casa Legislativa, a possibilidade de instalação de necessário redutor de

velocidade, lombada, na Rua 1 do Bairro Pacaembu em na nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Pacaembu pedem a instalação deste redutor de

velocidade prezando pela vida, pela segurança e bem estar dos que ali vivem.

Os moradores denunciam constantemente a pratica de competições ilegais de

velocidade na via, que ocorrem durante as madrugadas e muitas vezes durante o dia.

Temos que considerar que esta pratica além de infringir as leis que regem a

federação colocam em risco a vida de idosos, jovens e crianças que ali residem.

Também é com certa frequência que este vereador recebe reclamações e

solicitações a respeito desta lombada. Sabemos o empenho da Prefeitura Municipal e

do compromisso de refazer a pavimentação da cidade, mas é de extrema

necessidade garantir a segurança de nossa população. Por isso, solicita o presente

requerimento urgência.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de novembro de 2020.

PROFESSOR MÁRCIO

Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/